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Naturdetektiv höst - däggdjur och insekter  

 

    

  
 

Scanna qr-koden för mera information 

Förskola. Åk F-2.  

Kläder: Kläder efter väder.  

Tid: Ca 3 timmar. 

Mat: Medtag fika och lunch. Meddela guiden när ni brukar 

ha fika och lunch så att programmet kan anpassas efter det.  

Förberedelse: För att vi ska hinna med många spännande uppdrag och för att det 

inte ska bli väntetider för barnen så delar vi ofta upp gruppen i två eller tre mindre 

grupper! Tänk efter hur ni vill dela upp dem.  

Medföljande pedagoger kommer att delta och vara aktiva så läs igenom planeringen 

nedan så att ni är insatta i övningarna! Vi anpassar exkursionen till åldern på 

deltagarna i gruppen samt gruppens storlek!  

Ladda ner Viltappen från https://www.skolappar.nu/viltappen/ så kan ni lyssna och 

lära om djur i vår natur före och efter exkursionen! Det ger en igenkänning under 

exkursionen! 

https://www.skolappar.nu/viltappen/
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Planering exkursion. Vi anpassar till gruppen och tiden! 

• Ekorren Egon kommer och möter oss när vi kommer! Vad äter ekorren? Vi 

letar ekorrätna kottar! Ekorrn satt i granen. 

• Vilka kompisar har ekorren i skogen? Hur låter de? Vi går en slinga i området 

där vi lyssnar på och möter olika djur som t ex älgen, räven, fladdermusen, 

rådjuret och vildsvinet. Ladda ner Viltappen från 

https://www.skolappar.nu/viltappen/ så kan ni spela dem på förskolan före 

och efter exkursionen!  

• Hur långt hoppar en ekorre och andra djur? Vi kör i halvgrupp och testar att 

hoppa lika långt själva.  

• FRUKTPAUS 

• Insekter i träden Vi delar upp gruppen i tre smågrupper. Varje grupp får ett 

vitt paraply, en vit vanna, några luppar och en insektsbok. Genom att hålla 

paraplyet upp-och-ner under ett träd och skaka grenarna så ramlar insekter 

ner i paraplyet. De undersöks i lupparna. Vi har också en bestämningsduk för 

insekter med ut.  

• Vi pratar om hur många ben insekterna har etc. Leta upp vilket hemligt 

insektsnamn du har på planschen “Mitt hemliga insektsnamn”! Den ligger 

också med här i handledningen så att ni kan ha den på förskolan.  

• Benkoll. Hur många ben har insekterna vi hittat? Kan vi para ihop oss så att vi 

får lika många ben? Tre barn med händerna på varandras axlar får lika många 

ben som en myra. Vi springar alla runt som myror!  

• Den röda stigen i skogen Längs en rött sidenband som löper i en slinga i 

skogen är ett antal stora plastinsekter gömda. Gå tysta på rad längs med 

sidenbandet och räkna hur många du ser – eller om det är svårt att räkna så 

berätta vilka du såg när du kommer tillbaka. 

• Fingret på näsan Repetition av dagen och avslutning. Vi samlas i en ring. 

Ledaren tänker på något vi sett eller lärt under dagen. Hen ger ledtrådar – 

först svåra ledtrådar och sedan lättare och lättare. När ett barn tror sig veta 

vad det är så sätter de fingret på näsan utan att säga något. När alla har 

fingret på näsan så räknar man till tre och alla säger vad det är samtidigt! 

• Ni får med er en qr-kod som leder till tips på naturaktiviteter att göra på 

förskolan 

 

 

 

 

https://www.skolappar.nu/viltappen/
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Lpfö18 för förskolan: Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla förståelse för samband 

i naturen och för naturens olika kretslopp samt för hur människor, natur och samhälle påverkar 

varandra, förståelse för hur människors olika val i vardagen kan bidra till en hållbar utveckling, 

förståelse för naturvetenskap samt kunskaper om växter och djur 

 
Lgr22 åk 1 - 3: Några djurs livscykler och anpassningar till olika livsmiljöer och årstider. Djur i 

närmiljön, hur de kan grupperas samt namn på några vanligt förekommande arter. Enkla 

näringskedjor som beskriver samband mellan organismer i ekosystem. Enkla fältstudier, 

observationer och experiment. Utförande och dokumentation av undersökningarna med ord, bilder 

och digitala verktyg.  
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Benkoll: Syftet med aktiviteten är att samarbeta och träna enkel matte samt 

att vara uppmärksam på hur djur ser ut. Bestäm inom vilket område barnen får 

vara. Ledaren ropar sedan namnet på något djur t.ex. myra. Eleverna ska då gå 

ihop i ett led på tre personer för att få sex ben som myror har. De springer 

sedan runt som myror. Om det blir ojämnt antal så går ledaren eller övriga 

pedagoger in så att ingen blir över.  

 

Exempel på djur:  

MÄNNISKA – två ben 

MYRA – sex ben 

TALGOXE – två ben 

KANIN – fyra ben 

SPINDEL – åtta ben 

DAGGMASK – inga ben 

GÖK – två ben 

SKALBAGGE – sex ben 

BLÅMES – två ben 

NYCKELPIGA – sex ben 

HÄST – fyra ben 
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Källa: Leka och lära naturvetenskap och teknik ute. Förskola och Åk F-3. R Lättman-Masch, M Wejdmark, G 

Jacobsson, E Persson, A Ekblad. Outdoor teaching förlag. 


